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Do wszystkich uczesmikéw postepowania
www.krosno.med pl

Zawiadomienie o udzieleniu wyjasnien na zapytania wykonawcow w postepowaniu o udzielnie
zamowienia publicznego prowadzonego w trybie ‘przetargu nieograniczonego na zakup wraz
z dostawy sprzetu medycznego dla Oddziah: Okulistycznego nr postepowania EZ/215/77/2017.

Pytanie 1 Pakiet 4, poz. 1

Zwracamy si¢ Z prosba o dopuszczenie do zaoferowania -

serweta okulistyczna - niezawierajaca celulozy ani wiskozy jalowa serweta chirurgiczna
100100 em wykonana z laminatu folii polietylenowej i widkniny polipropylenowej w gram.
min. 62 g/m? 7 centralnie umieszczonym przylepnym otworem 10x10 cm wypemionym folig
chirurgiczna, zbiornikiem na plyny 23x30 cm i trzema ksztaltnikami do dopasowania serwety
do twarzy i utrzymania wladciwej pozycji zbiornika.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie 2 (pakiet nr 1 oraz 5)

Ze wzgledu na koniecznodé uruchomienia produkcji zestawow operacyjnych przez producenta
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wydiuzenie czasu realizacji pierwsze; dostawy do 4 tygodni
od daty podpisania umowy?

Odpowiedz: Zapisy siwz pozostaja bez zmian.

Pytanie 3 (pakiet nr 1)
Czy Zamawiajacy dopusci zestaw nie zwierajacy w swoim sktadzie chusteczek do nasgczania?
Odpowiedz; Zapisy siwz pozostaja bez zmian,

Pytanie 4 (pakiet nr 2)

Czy Zamawiajacy dopusci zestaw do inickeji doszklistkowej o sktadzie:
-miarka dwustronna 3.5/4.0mm, dt. 80mm - 1 szt,

- serweta na stolik 85x100 - 1 szt. :
-serweta okulistyczna SMS 60x60 ¢m z otworem przylepnym 7 cm, zbiornik 12/ l4cm, folia
chirurgiczna - 1 szt, .

~tampon 30x30 cm - 2 szt.
-ostona na oko - 1 szt.

-plastry samoprzylepne — 2szt.
-kompres gazowy 5x5 cm -10szt




-strzykawka insulinowa ze zintegrowang, wtopiona iglg o wymiarach 29Gx1/2" 0.33x12 mm -
1szt.

-fartuch L - 2 szt.
-patyczek z watg 7.5cm - 1szt.
-rozworka okulistyczna - 1 szt.?

Odpowiedz: Zapisy siwz pozostaja bez zmian.

Pytanie 5 (pakiet nr 2)
Czy Zamawiajacy dopusci serwete gléwna z folig bez naciecia?
Odpowiedz: Zapisy siwz pozostaja bez zmian.

Pytanie 6 (pakiet nr 3) Czy Zamawiajacy dopusci zestaw o ponizszym skladzie:
~ serweta 85x100 - 1szt.

— serweta okulistyczna 60x60cm z otworem 7 cm » samoprzylepna, zbiornik na plyny —
Iszt,

— tampon 30x30c¢m - 2szt.

- kompres 5x5 cm- 10szt

— ostonka na oko — 1szt.

— plastry samoprzylepne — 2szt
Qdpowiedz; Zapisy siwz pozostaja bez zmian.

Pytanie 7 Dot. Pakietu nr 1, poz. 1 Czy Zamawiajacy dopusci zestaw o skladzie:
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Odpowiedi: Zapisy siwz pozostaia bez zmian,

Pytanie 8 Dot. Pakietu nr 2, poz. 1 Czy Zamawiajacy dopusci zestaw o skladzie:

¢ STRZYKAWKA PLASTIKOWA 3CZ 10ML — 1SZT

PATYCZEK PLASTIKOWY PP I5CMX2,5MM - GLOWKA O SR. 4-5MM - 1 SZT

KOMPRES WEOKNINOWY 30G 4W 10X10CM - 58ZT :
POJEMNIK PLASTIKOWY -1 SZT
SERWETA ( gramatura 42 g/m2) 75x45 em — 1 SZ7T
PATYCZEK PLASTIKOWY 15CMX4MM - GEOWKA O $R. 10MM -2 SZT
Rozwieracz powiek Barraquer — 1 SZT-

PLASTIKOWY PRZYRZAD DO ODMIERZANIA MIEJ SCAINIEKCII-1SZT

*® & o 0 » 9




* SERWETA ( gramatura 56 g/m2) 45x45 cm z otworem 8x6 cm— 1 SZT
Odpowiedz: Zapisy siwz pozostaja bez zmian.

Pytanie 9 Dot. Pakietu nr 3, poz. 1 Czy Zamawiajacy dopusci zestaw o skladzie:

serweta z otworem i
przylepcem wokét otworu 1 Gramatura 56 g¢/m2 | 120x90 OKRAG 8
z zintegrowang kieszenig
kompres z gazy 17 nitek
12 warstw 1x10 oX5
kompres widkninowy
30gram 4 warstwy 4 10x20
opatrunek oczny 4
warstowy ! X6
przylepiec typu Plastofix 2 - 1,5x15

Odpowied?: Zamawiajacy wyraza zgode na powyisze,

Pytanie 10 § 5 ust. 1.:

czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby kara umowna wynosita 10% wartosci niewykonanej czesci
umowy (nie mniej iz 20 zt)

OdpowiedZ: Zgodnie z modyfikacja wzoru UmMowYy,

Pytanie 11
czy Zamawiajacy zgadza sie zapisaé mozliwosé zmiany cen w przypadku przekraczajacej 3%
zmiany $redniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy

oraz w przypadku gdy suma miesigcznych wskaznikéw cen i ushig konsumpcyjnych
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%7

Odpowiedz: Zapisy siwz pozostaja bez zmian.

Pytanie 12 Pakiet 3, pozycja 1
Czy Zamawiajacy dopusci w ramach zestawu pean 18cm?
Odpowieds: Zamawiajacy wyraza zgode na powyisze,

Pytanie 13 Pakiet 3, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci w ramach zestawn serwete do okrycia stolika w rozmiarze 100cm x
150cm, o gramaturze 56g/m27?

Odpowiedz: Zapisy siwz pozostaja bez zmian.

Pytanie 14 Pakiet 3, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci zestawy zabiegowe zestawiane pod nadzorem jednostki
notyfikowanej, co jest potwierdzone odpowiednim certyfikatem - zestawy sa wytwarzane na
podstawie Art. 11, pkt 2, Art. 30, pkt 1 i 4 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach

medycznych oraz Artykuiu 12 Dyrektywy Rady 93/42/EWG, i posiadajg nastepujace
dokumenty:




- zgloszenie do Urzedu Rejestracji Produktéw Leczniczych, Wyrobéw Medycznych i Produktéw
Biobgjczych,

- o$wiadezenie o ktérym mowa w art. 30 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. 0 wyrobach
medycznych.

Wprowadzania do obrotu pakietéw zestawianych w oparciu o ww, Ustawe i Dyrektywe.

Odpowiedz: Zapisy siwz pozostaja bez zmian,

Pytanie 15 Pakiet 3, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci w ramach zestawy SCIwete w rozmiarze 200 cm x 320cm,
zintegrowana z ostonami na konczyny, z otworem samoprzylepnym w ksztalcie trapezu o
wymiarach 30cm x 20 em x 20 ¢ oraz otworem. samoprzylepnym w okolicy krocza o
wymiarach 10 cm x 15¢m zabezpieczonym klapka + serwete do okrycia stolika w rozmiarze 150
x 190cm?

Odpowied?: Zapisy siwz pozostaia bez zmian.

Pytanic 16 Pakiet 4, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci serwete okulistyczng w rozmiarze 120cm x 170cm:
-Z otworem w rozmiarze 10cm x 10cm,

- folig operacyjna,

- kieszenia na plyny,

- 2-ma sztywnikami?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody,

Pytanie 17 Pakiet 4, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci serwete okulistyczng w rozmiarze 170cm x 240cm:

-Z otworem w rozmiarze 10cm x 10cm,

- folig operacyjna,

- kieszenig na plyny, ,

- 2-ma kieszeniami na plyny? Odpowiedz: Nie, Zamawia_ia_Cnieumgggy_,

Pytanie 18, dot. zapiséw SIWZ, rozdz. IX pkt. 3.1.1.:
Czy Zamawiajacy Wymaga w niniejszym postepowaniu na potwierdzenie sytuacji finansowej lub
ekonomicznej opinie bankowa?

Wymég Zamawiajacego nie jest precyzyiny. W pkt. 3.1.1. Zamawiajacy podaje wl(ee)
dokumentéw dotyczacych  sytuacji finansowej lub ekonomicznej wymaganych przez
zamawiajacego (...)". Powyzsze informacje nie sa dla Wykonawey zrozumiale,

Odpowiedz: Nie, zalaeznik nr 3 do siwz,

Pytanie 19, dot. zapiséw SIWZ, rozdz. IX pkt. 3.2. 1.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zlozenie wraz z Oferta, na potwierdzenie spetniania
wymagart okreslonych przez. Zamawiajacego, Os$wiadezenia o posiadaniu _wszystkich
wymaganych (zgodnie z Ustawg o wyrobach medycznych) dokumentéw dopuszezajacych do
obrotu i uzywania na terenie RP (deklaracja zgodnosci, certyfikat CE oraz zgloszenic/
powiadomienie/ przeniesienie danych do rejestru wyrobow medycznych) oraz O$wiadezenie

¢lnej dokumentacji wraz z Oferta?
Komplet tzw. dokumentéw dopuszczajqcych do obrotu dla kazdej z oferowanych pozycji
stanowi od kilkunastu do kilkudziesieciu stron oferty. Wykonawca skladajac Oswiadczenie




0 posiadaniu dokumentéw w kazdej chwili, na kazdym etapie postgpowania czy realizacji
umowy powyzsze dokumenty niezwlocznie udostepni.
Odpowieds: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 20, dot. zapiséw wzoru umowy, § 3 ust. 2

Zwracam si¢ z prosbg o przyjecie § 3 ust. 2 WZOre umowy w brzmieniu: ,, Wykonawca
zobowiqzuje sie dostarezad lowar na podstawie zamébwienia w ciqgu
w dni robocze od zlozenig zamowienia. Jezeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza
godzinami pracy magazyny dostawa nastqpi w prerwszym dniu roboczym po wyznaczonym
terminie. W przypadku zlozenia zamowienia ,, na cito” Wykonawca zobowigzuje sie do dostawy
przedmiotu zamdwieniq w ciqgu 24 godzin w dni robocze od daty wystania Zaméwienia,”
Uzasadnienie; Wykonawca nie prowadzi dzialalnosci w weekendy ani w dni ustawowo wolne od
pracy i nie moze zrealizowaé dostawy, ktérej termin przypada w tym okresie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode,

Pytanie 21, dot. zapiséw wzoru umowy, § 3 ust. 8

Zwracam sig z prosbg o zmiane § 3 ust. 8 wzoru Umowy poprzez usuniecie stéw , na kosst
Wykonawcy”,

Uzasadnienie: Dalsza czgs¢ zapisu precyzuje, ze Wykonawca zaplaci ewentualnie powstatg na
niekorzysé Zamawiajacego réznice w cenie nabycia towary zastepezego, a zatem nieprawidlowe
Jest sformutowanie o »~nabyciu na koszt Wykonawey” — jest to bowiem sformutowanie zbyt
ogdlne, ktére odnosié si¢ moze do innych réwniez kosztow niz cena nabycia, w tym takich, ktére
moga wyniknaé z niestarannosei badZ nierzetelnosci dostawcy zastepezego lub personelu
Zamawiajacego, za ktérych przeciez wykonawca nie ponosi odpowiedzialnogci.

Odpowiedz: Zamawiajacy Wyraza zgode.

Pytanie 22, dot. zapiséw wzoru umowy, § 4 ust, 2

Zwracam sig z pro$ba o przyjecie § 4 ust. 2 Wzorh umowy w brzmieniv: |, Towar
nieodpowiadajqey wymaganiom okreslonym w SIWZ zakwestionowany w dostawie przez
Zamawiajqcego podlega reklamacyi zgloszone; Jaksem, za pomocq poczly elektronicznej lub
pisemnie. W takim przypadiu Wykonawca zobowigzuje sie do niezwlocznej, tj. w ciggu 48 godzin
W dni robocze od ofrzymania wadliwego towaru, dostarczomego mu na Jego koszt prrez
Zamawiajgcego, wymiany wadliwego towary wlasnym transportem i na wiasny koszt,”
Uzasadnienie: Wykonawcea nie moze ustosunkowaé sie do reklamacji Jjakosciowej, dopoki nie

Odpowiedz: Zamawiaiacv_wvraia zgode,

Pytanie 23, dot. Zapisow wzoru umowy, & 4 ust. 3

Zwracam si¢ z prosba o usuniecie § 4 ust. 3 WZOru umowy w brzmieniu: , przypadku
czterokrotnego stwierdzenic przez Zamawiajqcego, ze dostarczony towar nie odpowiada
wymaganiom okreslonym w SIWZ, Zamawiqjqcy moze rozwiqzaé umowe z zachowaniem |-
miesiecznego okresu wypowiedzenia,”

Uzasadnienie: Wykonawca stara si¢ realizowaé swoje zobowigzania z jak najwyzsza




Pytanie 24, dot. zapisow WZoru umowy, § 5 ust. 1 lit.a

Zwracam sig z pros$ba o przyjecie § 5 ust. 1 lit, 4 WZOru umowy w brzmieniu; ,, zg zwloke w
dostarczeniu  towary lub wymianie wadliwego towary ng wolny od wad w wysokosci 0,5%
wartofci netto niedostarczonego lub wadliwego towary”

Uzasadnienie:

- W opinii wykonawey kara umowna w stawce 2% jest bardzo wygorowana. Prosimy o wzigcie
pod uwage, ze np. za Jeden dziefi opéznienia w zaplacie wykonawcy nalege¢ si¢ bedy odsetki
ustawowe w wysokodei zaledwie 0,026% (9,5% w stosunku rocznym), a réwnoczesnie
zamawiajacemu za ten sam | dzieni zwloki ma si¢ naleze¢ kara w stawce 2% wartosci
niespelnionego Swiadczenia, a wigc 77 razy wigcej. Wzajemne uprawnienia stron do
dochodzenia kompensaty z tytuty nienalezytego wykonania umowy nie powiniy pozostawaé w
az tak olbrzymiej dysproporcji. Wnioskujemy W zwigzku z tym o zmnigjszenie stawki kary
umownej do 0,5%. Ponadto kara umowna, jako surogat odszkodowania, shuzy¢ ma naprawieniu

szkody, a wiec powinna by¢ proporcjonalna do Jej rozmiaréw. To z kolei wyklucza ustalenie €

samg kar¢ umowng niezaleznie od tego, czy nie dostarczy w terminie towaru za 2.500 7t czy za
100 21, co nie jest sprawiedliwe;

wykonawea;
Odpowiedz: Zamawiaigcz nie wyraza zgody,

Pytanie 25, dot. zapiséw WZoru umowy, § 5 ust. 1 lit.h

Zwracam sig z prosba o przyjecie § 5 ust. 1 lit. b WZOru umowy w brzmieniu: ,, zg odstqpienie od
umowy przez kidrqgkolwiek ze stron z winy Wykonawcy w wysokosci  10% wartosci
niezrealizowanej czesci umowy, ”

Uzasadnienie: Prosimy o wzigcie pod uwage wyzej przedstawionego argumenty dotyczacego
proporcjonalnosei kary do rozmiary niewykonanego zobowigzania. Byloby niesprawiedliwym,
gdyby wykonawca miat zaplacié taka samg kar¢ w sytuacji gdy wykonatl prawidlowo zaledwie
1% umowy, jak i woéwczas, gdy wykonat nalezycie 99% umowy. Ponadto kara umowna
uzasadniona jest tylko w przypadku odstapienia od umowy przez ktérakolwick ze siron z winy
wykonawcy, a nie wowezas, gdy wykonawca ma stuszny i uzasadniony prawem powéd do
odstapienia od umowy —na przyktad zwloke po stronie Zamawiajqcego.

Odpowiedz; Zamawiajgcy wyraza L Zgode.




Pytanie 26, dot. zapiséw wzoru umowy, § 8 _
Zwracam si¢ z pro$ba o zmiane § 8 wzoru UMoWy poprzez przyjgcie parametréw prawa opcji na
poziomie: zaméwienie podstawowe — 80%, zaméwienie opcjonalne — 20%.

Uzasadnienie: Zagwarantowanie wykonawcy realizacji zamdwienia na poziomie 80% wartodci
wskazanej w SWIZ umozliwi wykonawcy lepsze, bardziej racjonalne ekonomicznie i réwniez
korzystniejsze dla zamawiaj geego skalkulowanie ceny ofertowe;.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 27, dot. zapiséw wzoru umowy, § 9 ust. 2

Zwracam sig z prosbg o usuniecie § 9 ust. 2 projektu umowy

Uzasadnienie: Odstapienie od umowy jest bardzo daleko idacym 1. niekorzystnym dla
wykonawcey uprawnieniem na rzecz zamawiajacego. W opinii wykonawey uzasadnione j;est
jedynie wowezas, gdy wykonawca wykonuje umowe w sposéh nienalezyty. Natomiast' same
‘Zzmiany organizacyjne po-stronie wykonawcy nie musza mieé zadnego wplywu na wykonywanie
umowy. Jesli zmiany takie sq dozwolone prawem i nie majg zadnego negatywnego wplywu na
wykonywanie umowy, to wykonawca nie powinien ponosi¢ zadnych ujemnych konsekwencji z
tego tytutu. o

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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